



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

SSP.VI.00570/4/09

Łódź, dnia 7 lipca 2009 r.

**Pan  
Marcin BUGAJSKI  
Radny Rady Miejskiej w Łodzi**

*Szanowny Panie Radny*

W odpowiedzi na Pana interpelację, zgłoszoną podczas obrad LX sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 24 czerwca br., w sprawie organizacji obsługi osób głuchych przez instytucje podległe władzom miasta, uprzejmie informuję, co następuje.

Organizacją zrzeszającą osoby niesłyszące jest Polski Związek Głuchych (PZG), z którym Rzecznik Osób Niepełnosprawnych (RON) współpracuje od wielu lat. Oddział łódzki Stowarzyszenia jest wspierany finansowo przez Miasto w zakresie prowadzenia zajęć rehabilitacyjnych oraz organizowania imprez kulturalnych o charakterze integracyjnym, takich jak np. Festiwal Kultury Głuchych, których celem jest przeciwdziałanie stygmatyzacji środowiska i wykluczeniu społecznemu. PZG od wielu lat stara się o wprowadzenie ustawy o Polskim Języku Migowym, zwiększającej dostępność osób niepełnosprawnych do pozyskiwania wiedzy i informacji. Projekt tej ustawy w bieżącym roku został pozytywnie zaopiniowany przez Rzecznika Osób Niepełnosprawnych.

Uwzględniając trudności, z jakimi spotykają się w kontakcie z urzędem osoby z dysfunkcją narządu słuchu, w latach 2002-2003 Miasto, we współpracy z PZG, w ramach projektu „Drogowskaz”, ze środków pozyskanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeszkoliło 24 urzędników (po 2 z każdej z 12 głównych siedzib Urzędu Miasta Łodzi) w zakresie języka migowego I i II stopnia. Kurs przypominający i utrwalający poznane słownictwo był przeprowadzony w latach 2006-2007. Dodatkowo zostało wtedy przeszkolonych 200 osób w ramach projektu „Otwarte Drzwi” wśród których byli urzędnicy pracujący w delegaturach UMŁ, pracownicy oddziałów dzielnicowych MOPS oraz w Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy.

Jeśli chodzi o kwestię utrudnień w dostępie do opieki zdrowotnej osób niesłyszących, to w nadzorowanych przez Miasto placówkach np. w Miejskiej Przychodni Wieloprofilowej

„Śródmieście” 3 pracowników posługuje się językiem migowym, w tym jeden z nich biegle, pozostałe dwie osoby ukończyły podstawowy kurs języka migowego, natomiast w Miejskiej Przychodni „Tatrzańska” jedna osoba posługuje się językiem migowym. W innych placówkach osoby niesłyszące, korzystające z usług medycznych, zgłaszają się w towarzystwie opiekuna, członka rodziny bądź innej osoby, porozumiewającej się w języku migowym albo też komunikują się z personelem za pomocą informacji przekazywanych w formie pisemnej.

W roku bieżącym, ze środków przyznawanych przez Zarząd Główny Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych ma zostać uruchomiony projekt, w ramach którego planuje się przeprowadzić kursy języka migowego m.in. dla urzędników (głównie przypominające i utrwalające zdobyte umiejętności), a także innych kategorii osób, w tym dla zainteresowanych pracowników ochrony zdrowia.

*Z poważaniem*



**Mirosław WIECZOREK**

Do wiadomości:

Tomasz Kacprzak - Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi